Wobec wprowadzenia w Królestwie Pol-
skiem w r. 1833 stanu oblężenia wzrosło znaczenie i rola
tych naczelników, a z ich żądaniami liczyły się nietylko
władze prowincjonalne ale nawet wydziały Komisji Głównej
Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

’) Postanowienie Rady Administracyjnej 18/30 grudnia 1842 r.
(Dziennik praw tom 20-sty).

2) Dyrektorem głównym Komisji Spraw Wewnętrznych i Duchow
nych, do której należał zwierzchni nadzór nad gospodarką miast, był
mianowany Strogonow, wkrótce zastąpił go jenerał lejtenant Gołowin,
a po nim w r. 1839 urząd ten objął jenerał adjutant Szipow.

rocznie, a dalej w etacie na rok 1841 pewna
reforma w zaszeregowaniu policjantów miejskich, których
podzielono na trzy kategorje: 3-ech dozorców policyjnych
1-szej klasy z pensją po 500 zł. rocznie, 4-ech dozorców
II klasy z wynagrodzeniem po 400 zł. rocznie i 3-ech po
licjantów płatnych po 350 zł. na rok2).

Po wprowadzeniu w Królestwie Polskiem, na zasadzie
Ukazu z 3/15 września 1841 r., systemu monetarnego ro
syjskiego 3) etat personalny Magistratu miasta Kielc na
rok !842-gi, zatwierdzony przez Komisję Spr. Wewn. 4/16
lutego 1842 r. przedstawiał się jak następuje:

Wraz z zakwaterowaniem w mieście oddziałów wojsk rosyj
skich, powiększyła się znacznie ilość chorób wenerycznych i wzrosła
liczba prostytutek, stąd powstała potrzeba pomnożenia wydatków na
służbę zdrowia. W sprawie wzrostu prostytucji znajdujemy w aktach
z r.

Wewn. na skutek skarg Jana Hamburga,
Jana Malinowskiego, Adama Ciecholewskiego, Rudlofa i Kiniorskiego
w imieniu własnem, jak również cechów i mieszkańców m. Kielc, iż
władze miejscowe dozwalają osiedlać się żydom, poleciła, „aby reskrypty
wydane 22 marca 1834 roku, 27 maja 7 czerwca 1837 r. 5/17 września
1842 r. wyraźnie wstrzymujące osiedlanie się żydów w Kielcach prze
strzegane były i nakazała zarządzić śledztwo i dopilnować, aby zakazy
pod żadnym pozorem przekraczane nie były“.

9 Lista klasyfikacyjna procederzystów do opłaty kanonu na rzecz
kasy miejskiej miasta gubernialnego Kielce na rok 1843 pociągniętych
znajdująca się w aktach archiwum wojewódzkiego w Kielcach pod №215;
wykaz zawiera ogółem 346 nazwisk.

Przędsiębiorca2) czynił
wszelkie wysiłki celem odebrania należności i wreszcie na
skutek podania z dn. 1 marca 1837 r. Komisja Spr. Wewn.
po sprawdzeniu protokółu odbiorczego i rachunków budo
wy i po ustaleniu należności entreprenera za wykonane ro
boty na 90.543 zł. 16 gr. zawiadomiła ówczesny Rząd gu-
bernialny krakowski 1/13 maja 1837 roku, że reszta należ
ności, przypadająca przedsiębiorcy (90.543 zł. 16 gr. po po
trąceniu otrzymanych 57.000 zł.) t. j. 33543 zł. 16 gr. zo
stanie mu wypłacona przez Bank Polski z remanentów kas
miejskich, jako druga pożyczka udzielona m. Kielcom na
budowę ratusza Dn. 4/16 czerwca 1837 r. Bank Polski donosi,

0 W dniu 15—27 lutego 1835 r. Komisja Wojew. doniosła Ko
misji Spr. Wewn., że 18 października 1834 r. Bank Polski przelał do
kasy głównej województwa kieleckiego z remanentów kas miejskich,
ulokowanych w Banku, sumę 67.200 zł. w czem 12.500 zł. stanowiącą
remanent kasy m.